
1

UCHWAŁA Nr 3.c./112/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 30 listopada 2023 roku

w sprawie:
I. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kobyłka projekcie uchwały 

budżetowej na 2024 rok,
II. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 20223r., poz. 1325 t.j.) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:   - Agata Pączkowska
Członkowie:  - Agnieszka Szewc

- Aneta Dygus

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kobyłka projekcie uchwały 
budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem. 

§ 2

Wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach określonych w 
ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902 t.j.).

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.



2

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 roku Burmistrz Miasta Kobyłka przedłożył, przy Zarządzeniem Nr 222/2023 
z dnia 15 listopada 2023 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem oraz 
materiałami informacyjnymi.
I. 1. W projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok zaplanowano: 

dochody w wysokości 172.860.276,51 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 143.342.860,71 zł
- majątkowe w kwocie    29.517.415,80 zł.

oraz wydatki w wysokości          237.404.482,58 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 143.307.203,40 zł
- majątkowe w kwocie   94.097.279,18 zł.

Jak wynika z powyższych ustaleń zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących.
2. Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych 
korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i projekcie WPF, w tym w 
zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 
Na podstawie poczynionych ustaleń Skład Orzekający stwierdza, iż relacja spłaty zobowiązań Miasta, do 
planowanych dochodów roku 2024 nie przekroczy średniej arytmetycznej obliczonej dla ostatnich trzech 
lat relacji jego dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu, obliczonej według wzoru określonego 
w art. 243 ustawy o finansach publicznych.
II. W projekcie uchwały budżetowej Miasta Kobyłka na 2024 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
64.544.206,07 zł, który sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z tytułu emisji obligacji w 
kwocie 53.961.144,00 zł, z tytułu spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 6.800,00 zł oraz z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym w kwocie 10.576.262,07 zł.
Wskazany w projekcie budżetu sposób sfinansowania deficytu jest zgodny z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych. 

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożony do 
zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Miasta Kobyłki na 2024 rok stanowi dokument kompletny, który 
może stanowić podstawę do uchwalenia budżetu na 2024 r. W związku z tym Skład Orzekający 
postanowił jak w sentencji. 


		2023-11-30T08:28:29+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




